2

[bookmark: _GoBack]Тульская область
муниципальное образование
Чернский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2025                                                                                   № 171

Об обеспечении сохранности кабельных линий и сооружений
связи в Чернском районе находящихся на обслуживании в филиале Тульской и Рязанской областях  ПАО «Ростелеком»

  С целью недопущения нарушений «Правил охраны линий и сооружений связи РФ» утверждённых Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 № 578, рассмотрев письмо ПАО «Ростелеком» микрорегионального филиала «Центр» филиала в Тульской и Рязанской областях от 13.02.2025 № 0315/05/1618/22,  в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Чернского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Чернский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать юридическим лицам всех форм собственности и физическим лицам неуклонно выполнять требования «Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» и производства земляных работ на территории Чернского района.
2. Эксплуатационно-техническое обслуживание кабельных линий связи проходящих по территории Чернского района осуществляет линейный цех Центра эксплуатации г.Тулы филиал в Тульской и Рязанской областях ПАО «Ростелеком» расположенный по адресу: Тульская область, г.Тула, Новомосковское шоссе, д.12, тел. 8(800) 200-09-33.
Согласование документации и проектов производится дистанционно. Сканированные копии документов (топографический план, проект) в формате pdf (не более 15мБ) с заявлением о проведении согласования следует направлять по электронной почте: info_tl@center.rt.ru  или по адресу: 300000, Тульская область, г.Тула, пр.Ленина, 33а.
3. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, всем землевладельцам и землепользователям производить земляные работы и строительные работы в зоне прохождения кабельных и волоконно-оптических линий связи только после согласования с ПАО «Ростелеком».

4. Руководителям организаций, имеющих в своем составе землеройную технику:
- запретить производство земляных и других строительных работ без получения соответствующего разрешения;
- не принимать от заказчиков техническую документацию, не имеющую согласования с представителем Тульского филиала ПАО «Ростелеком»;
- запретить выделение землеройных механизмов юридическим и физическим лицам без наличия в ордере на производство земляных работ согласования Тульского филиала ПАО «Ростелеком».
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Чернский район (Харламов Р.В.):
- не допускать отвод земли без согласования с Тульским филиалом ПАО «Ростелеком»;
- оказывать содействие работникам организаций связи в проведении работы по нанесению трасс прохождения кабельных линий связи на карты землепользования.
6. Отделу строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации муниципального образования Чернский район выдачу ордеров (разрешений) на производство земляных работ производить только после согласования с Тульским филиалом ПАО «Ростелеком».
7. Сектору муниципальных услуг и информационных технологий администрации муниципального образования Чернский район разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район.
8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава администрации
муниципального образования Чернский район

В.А. Белошицкий

Исп.: Артамонова Елена Анатольевна
Тел.:(8-48756)21052